PREFEITURA DE
' VALINHOS

OF. Nº 356/2021-DTL/SAJIP

Valinhos, em 29 de março de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 301/21-CMV

VereadorAntônio Soares Gomes Filho

Processo administrativo nº 3790/2021-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epigrafe, seguem anexadas, as informações disponibilizadas

pelas áreas competentes da Municipalidade, solicitando sejam encaminhadas ao

autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Atenciosamente,

    OY VILAS BOAS

refeita Municipal

Anexo: 05 folhas Ao

Excelentíssimo Senhor,

FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos AR/ar

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 - Centro — Valinhos — SP - CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQdvalinhos.sp.gov.br-Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURADOMUNICIPIODE VALINHOS

Estado de São Paulo  FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE DE VALINHOS
RESPOSTA AO REQUERIMENTOnº 301/2021

01- Quais donativos são arrecadados pelo fundo social?

Dentre os principais donativos arrecadados pelo Fundo Social de Solidariedade temos os alimentos não

perecíveis, itens de higiene pessoal, produtos de limpeza, roupas em geral, móveis e eletrodomésticos.

02- Existe doação feita em valores em espécie?
Sim. Extrato anexo |

3- Caso positivo quais os valores arrecadados nos últimos 12 meses?
Extrato anexo |

4- Quantas cadeiras de rodas e cadeiras de banho existem no fundo social á disposição das pessoas
que necessitam?    Cadeira de Rodas Cadeira de Banho

Empréstimo Vigente em 18.03.21 27 Empréstimo Vigente em 18.03.21 o
Em Estoque 07 Em Estoque 13

Total 34 Total 22.

05- Existe por parte do fundo social, um registro dos donativos arrecadados,assim como valores em
espécie?
Sim.

Quanto aos valores em espécie, extrato anexo |. Quanto aos itens arrecadados, não localizamos os

registros anteriores a janeiro de 2021. Segue planilha anexo Il com os registros referentes ao período
de janeiro a 18 de março de 2021.

06- Caso positivo enviar a esta Casa de Leis, balancetes referente aos últimos 12 meses.

Anexo le ll

07 — Atualmente quantas famílias existem cadastradas que recebem benefícios do Fundo Social de
Solidariedade?

Até a data de 18 de março de 2021, temos registrados no sistema do Fundo Social de Valinhos 10.226
usuários distribuídos em 3.983 famílias.

|BuIBeA

WISuwIsuisususUNSusuWisusIsuisusunsISususWIStisutsuIsuisuIsususuIsusWISusuns

WISuwisWISusususus

ce6e9'6€PE'L6SGE
ge'925'6€€o'029'8€62'69p'8€Le'eoy'geES'ggg'z€95'6S€'Z€9S'pre'Z€

9t'sseZE
69'62L:4€69'629's€04'9/9's€04'979'p€

ee'peeve9p'99p'ee
Z6'poz'ge

eb'eoege
1S'BSE'TE

9b'psiTE
1S'89/L€Lr'ESZLE86'LSZ'L€ve'seg'0€os'szg'0€0s'g29'6z18'909'6Z18'909'829s'L92'gz

69'622'p0€'90g'€Sy'ezg'e1049'€+90sv'Evoos'zS9'4bL'z

S944

tez00

862690'sL

Sz'906bi'ooz

86's

82'po626'86L

00'51
06'oL-Li'SaL

00'00S'L

66

00'000",

cr'zez2e'LL6bs'toz

er
98'v06Li'pozBe'sge

OU'SL

eb

Pr'at6vE'Z0Z

00'000'L

eg'lz

00'000'L

Le'spe
18LegEz6e'tz6sg'z2psetiz

era

00'000"1

86z

00'000'L

et'pestVelz

f0Z0EIBUONqusubed

SIWOHIZONVNIAOLNINIONIA

ovôvavoanavOvôvavosuayovôvavozdavOvôvavozuav

OvôvavoIanv-Ovóvavoanavovóvavoauav-ovávavoasavOvóvavoaaey-Oyávavoauay

SvOVdSVSIdSIQ

OUIIONVYNISOLNINIONIA-OVÁVAVIIMAV

OvóvavoaHav-OvdvavoauayHOBNZ-OvVôvavoaInay

19913N9NNY-Ovôvavoauay

SONI3INVYNIASOLNIWIONIH-OySvVAVOIa

HOIranz-OvóvavoauavHOlYNZ-OvôvavoaInavHOmNZ-OvôvavoaaayHIRINZ-OvóvavoaInayHotanz-Ovôvavosuav

OHI3INVNISOLNINIONIA-OVÍVIVOIAHAV

HOnZ-OvôvavoanavHNZ-OvóvavoaInavHOmNZ-OyôvavoznavHINZ-OvSvavoauav

17913NOMW-OvôvavoaBay

HIRAZ-Ovávavozaay

1791aNoNy-ovôvavoaday

OUI3INVNISOLNINIONIA-OVÍVAVOINAY

O9!4OQVISIS-OvóvavoaIuav

HORINZ-Ovóvavoaday

ONI3INVNISOLNIWIONIA-OVSVAVoanav

HOIINZ-OvóvavoInayHominz-oyôvavoaaav

19NON-ovdvavoadav

Horynz-ovóvavoanav

IOBNONTv-Ovóvavosuav

Honanz-ovôvavozaavHOIYNZ-OvóvavoInav

10U9JUYBIGO9)yopjeg

El

0202/90/0€0202/90/0€0202/90/620z02/90/9ZOc0c/90/2z0202/90/800202/90/500202/90/b0Oc02/50/620202/50/6€0202/50/22OcOc/s0/920202/50/90Ocozipoe0202/0/0€Ocog/bo/0€Oc0e/po/ez
Ococibois)Oc0c/vo/pL0Z02/€0/LEOcoz/go/Le0ZocicoseOc0c/g0/6L0202/€0/6LOc02/€0/6L02ozico/900202/€0/b0Ococico/szOcoBicoOcOc/co/vo0z02/L0/L€OcoziLorLE0202/,0/0€OcoeiLoezOeozito/zzOcoeiLorez0202/10/60OcociLoiso

F

SOHNIIVA30IINNAVINLIaSINA

2euibegPP)ESNeUIOu]pdeuvias-G0spbyas

sT'eprisDpouadopJejoy

USSUEEg'0£SINOUIIINYNIAOLNIWIONIHOZO2/EL/LE

WS ZpTLLIseezlOc0Zrc|6cVIOJa-HONZ-OvôvavoaNHvO2ogzLiE

WIS +9'660'25oz'est'gBvzva-Ovôvovoznav oeoeaLmz

us—pe'opogpep'pHOlBNZ-OvVôvavOIdavozozerz

us—9e'segepD0'000'411913NonNv-ovôvavozaavozozeuiz

WS ge'seg'zp00'000's-10202IeWIONQjustuefea9psgtOvóvaInon—gozar

WS|9e'segzsso'6zSINOHIIONVNIAOLNIWIONIH OZOZ/LL/0E

US—Le'gogasLzz4ounZ-OVÓVOVOIANVDZ0ZILL/0£

WS OZ'peszs00'000'4TVIDOSOQNNAHvzve-Ovôvavoauavocotio

Wg OLpegtssesHIRNZ-OVÔVOVIaINHVGeogLig

tuscl'sisiseg'cbeHOIBNZ-Ovóvavoadav ozogiLLiar

us—eg'pegoscecalHIBNZ-Ovôvavoanavazoto

us ggespos92'L46HOlBNZ-OvôvavIadav—ozociLig

is—0E'GOS6hcecalHOmNZ-Ovóvavoaaavgoza

S3W

us|Z6'22r'6bLuOIIONYNISOLNINIANTA-SIAOMIIONVNHOLNaWIONESOcoz/0L/0€

US OTGLEBho0'0op'LOyóvavoanavgenes

WISOZ'sL64eg'gLMounz-OvVÔVAVOIHHV Ozoz/oL/ez

Us 15'9682b6»HIRINZ-OvóvavoIuavozozoLaz

WS—g0's6g'2b9s'se6Holanz-Oyôvavoadav—ozozoLzz

UISZ5'9g6'9bvE'geLHotynz-Ovôvavoadav—ozozioLaz

us gL'L9/9pcg7SIWOBIZONVNISOLNINIONIS—0202/60/0€

usLOb9z9h9s'tHONNZ-OvÍVAVOINAVOzoz/60/0€

UIS Sp'eszgp6L'sos'LMoran-OyóvavoaMavozozimome

WS ge'zbesp00'06L'LWIDOSOANNIHvzva-Ovôvavoandyozozeoez

WIS92'4S0'pb94'czSIAONIIINYNISOLNINIONIH 0202/80/1€

ISOSpEObh00'00€'LTVIDOSOONNSHvzva-OVóVAVOaNNV-OVÍVAVOINNV ozozma/

usog'pezzh66'zHoranz-OvóvavoaWuv-OvávavoIzdav ozogeonz

us[esavE'9g0'LOvóvavoIuav-OvÍvVaVOaNHV Ozozmo/L

WSL'SegLpto'giHOIBNZ-OvóvavOIaAV Ozoz/z0/€

uis eS'BloLpes'pzSAIAOBIIONYNISOLNINIONTAGeoz/z0/E

Wis oB'E6gIperpHOl4NZ-OvóvavoIdavozogioz

us|ze'segly00'006'LOvÔvVaVOZBAY-OVÔVOVOZUAV OZ020nZ

ze'689'6€

JOL9JUYBIGOGyOpjes

:OcOC/CL/LEEOcOZ/LO/80=OpouscOJSIUBUIJOJUGUIIAOIA

.SOHNIIVAJ49INNIAVAINLIIAINA

£eubea

PNeonpuLoju|pdeuvis-gosppayao

60'+66coL-Opoadop[essesjejo|Pe'ZELLaopousdopjejoj

tisPeszLesbs'coge-0202/210JNanbeysSVOVdSVSIdSIaAOc02/80/21

usBr'69g'9s00'000'6€L-fozozIeuuoNojusuebeaSVOVdSvsadsaIaUc0e/Bo/Po

er'698'96L00's9p'o!-fOc0ZIeUnONajustuebeasSvOvaSvSIdSICOcoziso/zz
Bt'pre'goz08'826'4-0202/94ONenbaugSVOvVASvSIdsaaOz0e/corz

ez'clepte

4-2y1000€L

4OUOJUYEIOSJyopjeg

ViOpco-+

£EddSvLIDAM-LPOQ'OOL'L6DVS'SA-VIS(ISVAB)HICNVINYSOONVE-600'20'6L'L'L'L'

0Z02/2L/LEé020c/L0/80=0pouedOJI9IUBUI|OJUGLUJAOIA

SOHNITVAJO9INNHWvanLiasaINA

Estado de São Pauto

  ANEXO II

;

| DOAÇÃO DE ALIMENTOS RECEBIDOS PELO FUNDO SOCIAL |

L.

| ITEM VOLUME DATA

' Molho de Tomate e Fubá 31 sachese 25 unid. 05.01.21

|Óleo 20L. 21.01.21
| Óleo º 40 L. 220121 |

Cestade Natal | 60 unid. 27.01.21

Feijão o 100 kg 04.02.21
| Fubá º 75 Kg 19.02.21 |

"óleo 20. 23.02.21 ,

*Cestas Básicas 10 unid. 24.02.21

Leite o 12. 01.03.21
“Cesta Básica o 1 unid. 02.03.21 |

“leite º 3L. 02.03.21
Macarrão, Gelatina e Leite em Pó 1 kg, 2 unid. e 2 unid. 02.03.21

:Molho de Tomate 48 saches 03.03.21
: Arroz, Macarrão e Leite em Pó 5kg, 1Kge1 unid. 03.03.21
| Leite em Pó 100 unid. 04.03.21

Arroz 10 Kg 04.03.21
- AlimentosDiversos 125 Kg 11.03.21

Feijão o 420 kg | 16.03.21

CAMPANHAS EM ANDAMENTO      RESPONSÁVEL PARCIAL DATA DE TERMINO|
-R4adcon Administradorade Condomínios 35,850 Kg 31.03.21 |
“Clinica Moraes 24 Kg 31.03.21 |

“Espetaria Valinhos| Aguardando 31.03.21|Samas Park 5Kg 31.03.21
: Vivenda das Cerejeiras Aguardando 31.03.21